Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 281 Martes, 5 de diciembre de 2023 Pagina 35166

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca

6965 Orden de 30 de noviembre de 2023, de modificacion de la Orden
de 29 de marzo de 2022 de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen
las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por la
submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Region
de Murcia 2014-2022, para proyectos no programados.

La Orden de 29 de marzo de 2022, de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, establece las bases reguladoras de las
ayudas LEADER financiadas por la Submedida 19.2 del Programa de Desarrollo
Rural de la Region de Murcia 2014-2022, para proyectos no programados (BORM
N.© 77, sabado 2 de abril de 2022).

La Orden de 3 de octubre de 2023, corrigié un error en la Orden de 29 de
marzo de 2022, de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio
Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER
financiadas por la submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Regién
de Murcia 2014-2022, para proyectos no programados (BORM N.° 233, sabado 7
de octubre de 2023).

Se acomete ahora una modificacién de la Orden de 29 de marzo de 2022,
con el objetivo de alcanzar una mayor eficiencia y aprovechamiento del crédito
disponible, actualizando el cuadro financiero por afios, transfiriendo los importes
de 2023 a los ejercicios 2024 y 2025 conforme a lo indicado en el articulo 7 punto 6
de la Orden.

En su virtud, y a propuesta de la Direccion General de Politica Agraria
Comun y en ejercicio de las facultades que me confiere el articulo 16.2.d de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organizacion y régimen juridico de la
Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia, el
articulo 52.1 de la Ley 6/2004 de 28 de diciembre del Estatuto del Presidente
y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, y el articulo 13.1 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia.

Dispongo:

Articulo Gnico: Modificar la Orden de 29 de marzo de 2022, de la
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que
se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por la
Submedida 19.2 del Programa de Desarrollo Rural de la Region de Murcia 2014-2022,
para proyectos no programados, en los siguientes términos:

NPE: A-051223-6965



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 281 Martes, 5 de diciembre de 2023 Pagina 35167

Uno. Se modifica el apartado 3 del articulo 7, que queda redactado como
sigue:

“La financiacién de las ayudas se efectuara con cargo a créditos de caracter
plurianual, en los términos establecidos en el articulo 37 del texto refundido de la
Ley de Hacienda de la Region de Murcia, aprobado mediante Decreto Legislativo
1/1999, de 2 de diciembre.

El crédito disponible para las ayudas reguladas en la presente Orden se
estima, sin perjuicio de las posibles modificaciones presupuestarias, en un total
de 5.403.739,85 euros para el periodo 2023-2024-2025, y se corresponde con los
4.100.000 euros incrementados en la submedida en el periodo de transicion, mas
el importe de 1.303.739,85 € correspondientes al crédito inicial remanente de
cada Grupo, que entre las distintas EDLP se distribuye por anualidades conforme
a la siguiente tabla:

ANUALIDAD EDLP INTEGRAL | EDLP NORDESTE | EDLP CAMPODER EDLP VEGA TOTALES
2023 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2024 1.325.242,27 € 856.820,10 € 1.360.260,18 € 845.514,21 € 4.387.836,76 €
2025 306.829,49 € 198.377,07 € 314.937,09 € 195.759,44 € 1.015.903,09 €

Total Periodo 1.632.071,76 € 1.055.197,17 € 1.675.197,27 € 1.041.273,65€| 5.403.739,85 €

"

Dos. Se modifica el Anexo II, que queda redactado como sigue:
“PLAN FINANCIERO POR ANOS

Presupuesto Bases Reguladoras LEADER

IMPORTES POR MEDIDA Y ANUALIDADES

MEDIDA FONDO CANTIDADES POR ANOS
2023 2024 2025 TOTAL 2023-2025
19.2 TOTAL
0,00 € 4.387.836,76 € | 1.015.903,09 € 5.403.739,85 €
PROYECTOS NO PROGRAMADOS MEDIDA 19.2

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Murcia, 30 de noviembre de 2023.—La Consejera de Agua, Agricultura,
Ganaderia y Pesca, Sara Rubira Martinez.

NPE: A-051223-6965 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10617/2023	Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1740/2023) de 23 de noviembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	10601/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1786/2023) de 1 de diciembre de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	10494/2023	Anuncio de la Resolución R-1769/2023 de 28 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	10467/2023	Anuncio de la Resolución R-1763/2023 de 28 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10325/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 81/2023, seguido ante el Juzgad
	10326/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 437/2023, seguido ante la Sala 
	10327/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 461/2023, seguido ante la Sala 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	10623/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2023.
	10624/2023	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la concesión de los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2023.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	10335/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 23 de noviembre de 2023, de nombramiento de notarios que han obtenido plaza en 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10585/2023	Orden de 30 de noviembre de 2023, de modificación de la Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por l
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10588/2023	Resolución de 29 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Transformación Digital por la que se somete al trámite de audiencia el proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se establecen las bases regul
	10615/2023	Resolución de 30 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Autónomos y Economía Social sobre reasignación de crédito entre programas de la Orden de convocatoria de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integ
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10322/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia el Proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se est
	Consejo de Transparencia de la Región de Murcia
	10639/2023	Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Presidenta Suplente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia por la que se aprueba la apertura del período para la rendición de información del cumplimiento de las obligaciones de publi
	II. Administración General del Estado
	Delegación del Gobierno en Murcia
	Área de Industria y Energía
	10093/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Enel Green Power España, S.L. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica Balbona, de
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	10541/2023	Anuncio de la Subdirección General de Minas por el que se somete a información pública la solicitud de pase a concesión de explotación del permiso de investigación “Santa Rita II” N.º 2850.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 776/2023.
	10332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 182/2022.
	10333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 612/2022.
	10334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.406/2022.
	IV. Administración Local
	Archena
	10341/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de los aplazamientos y fraccionamientos.
	10342/2023	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos.
	Bullas
	10293/2023	Aprobación padrón tasa de ocupación de dominio público con puestos del mercadillo el Zacatín, año 2023.
	Cehegín
	10592/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto 2023. Expte. 2962/2023-CH-E.
	Mazarrón
	10181/2023	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la UA Única del S-03-04 Plan Parcial de Ordenación Bahía 3.ª y 5.ª fase del PGMO de Mazarrón.
	Mula
	10108/2023	Rectificación en anuncio 6601.
	Santomera
	9326/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación de soportes de información y señalización viaria en 
	9327/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para la explotación de peluquería en el centro Socio Cultural el Sisc
	Torre Pacheco
	10543/2023	Convocatoria y bases del “XXIII Concurso de Escaparates en Torre Pacheco, Navidad 2023”, aprobada por Resolución 2023003705, de 29 de noviembre 2023.
	Ulea
	10059/2023	Plantilla de personal del Ayuntamiento de Ulea ejercicio 2023.
	Yecla
	9881/2023	Aprobación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo, ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	10262/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-04T23:22:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



